
 
 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
 

Unidade Campus II – Belo Horizonte 
 

DEPARTAMENTO DE FÍSICA 

 
 

RESOLUÇÃO NDF Nº 003/20, de 04 de junho de 2020. 

 

 

Indicar subchefe pro-têmpore do 
DF.  

 

 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FÍSICA, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais que lhe são conferidas e considerando: a Resolução CD 
012/20 do CEFET-MG, de 8 de abril de 2020 que excluiu a Coordenação de 
Área de Ciências (CAC) da Unidade Organizacional do CEFET-MG; a 
PORTARIA DIR Nº 273/2020 da Diretoria Geral do CEFET-MG que criou o 
Departamento de Física (DF); a nova composição do quadro docente do DF 
oriunda da união dos docentes ao antigo DF com os docentes da CAC; a 
PORTARIA DIR N 358/2020 da DG que nomeou o Prof.  Claudio Antunes de 
Siqueira como chefe do DF, e o cumprimento às decisões da 1ª Assembleia do 
DF, de 04 de junho de 2020,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Indicar como subchefe do DF para a gestão pro-têmpore do DF o 
professor Dr. Renato Pontone Júnior.  

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 

 
 

Prof. Dr. Claudio Antunes de Siqueira 
 

Chefe do DF  
PORTARIA DIR N 358 / 2020 

 


